
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
Beantwoording rondvragen 
20R.00449 
 
 
 

Van  : Wethouder B.C. Lont 
Portefeuille(s) : Financiën 

Datum  : 22-04-2020 

Contactpersoon : R. de Keijzer 
Tel.nr. : 8793 

E-mailadres : keijzer.r@woerden.nl 

 

Onderwerp: Beantwoording rondvragen advies toeristen- en precariobelasting 2020 
 

Deze rondvragen zijn gesteld door de fractie van CU/SGP op 22 april 2020. 

 keijzer.r@woerden.nl

In de vergadering is afgesproken om deze vragen schriftelijk te beantwoorden. 

Beantwoording van de rondvragen: 
 

Toeristen- en precariobelasting  
Vraag 1.  De Toeristenbelasting 2020 (over het belastingjaar 2019) wordt pas eind 2020 geind. Deze inning 
vindt wel degelijk plaats. Waarom wordt een derving van inkomsten verwacht over 2020?  
 
Antwoord 1. Mogelijk zijn ondernemers niet meer financieel in staat te betalen en kunnen de aanslagen (na 
de toegepaste invordering) op oninbaar worden afgeboekt.  
 
Vraag 2 en 2a. Wordt de toeristenbelasting 2021 over het belastingjaar 2021 geheven? Verwacht het 
college volgend begrotingsjaar dus een kleinere baat op deze post?   
 
Antwoord 2 en 2a.  De aanslag toeristenbelasting 2020 wordt in 2021 opgelegd  voor het houden van 
verblijf met overnachting binnen de gemeente tegen een vergoeding. Dat klopt inderdaad.  

Bijlagen: - 
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B.C. Lont 

Wethouder 


